
UCHWAŁA Nr ll! l 20 l 18

Prawa miejskie Rady Miasta Sanoka
z dnia 19 grudnia 2018r,

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu
,,Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023

Na podstawie art. 18 ust, 2 pkt 15 i art. 40 ust, '1 ustawy z dnla B marca 1990r.
osamorządzie gminnym (t.j. Dz,U. z2018r, poz. 994zpoż.zm.) orazart.17 ust. 2pkt4
iań. 110 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t,j. Dz. U. z 2018r.,
poz, 1508 z póż.zm.)

Rada Miasta Sanoka
uchwala co następuje

§1
Ustanawia się wieloletni program ,,Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 - 2023,

ktory stanowi załącznik do uchwały.

§2
Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sanoka,

§3
Z dniem 1 stycznia 2019 r. traci moc uchwała nr Lllll424l14 Rady Miasta Sanoka

z dnia 16 stycznia 2O14r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego
w zakresie dozywiania ,,Pomoc państwa w zakresie dożywania" na lata 2014,2020.

§4
Uchwała wchodzi w zycie w terminie 14 od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Wojewodztwa Podkarpackiego z mocąobowiązującą od dnia 01 stycznia 2019 r.

Przewodniczący
_Rady Miasta

,/r/ ,,' /-2 ź \
.,r{',zć,., 4ź.n..... ś'

An{rzej Romańiak/



Załącznik do Uchwały Nr lll/20l18
Rady Miasta Sanoka z dnia 19.12.2018r.

Wieloletni Program ,,Posiłek w szkole iw domu" na lata 2019 -2023.

l. Podstawa prawna programu

Program ,,Posiłek w szkole iw domu" jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17

ust. 2 pkt. 4 ustawy o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadan własnych gminy

o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o ktorych mowa w ań.

't7 ust. 1 pkt, 3 ipkt. 14 ustawy o pomocy społecznej.

Program jest przyjęty przez Radę Miasta Sanoka, w związku z ustanowieniem przez

Radę Ministrow wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole

i w domu" na lata 2019 - 2023 (M. P, z2018 r., poz. 1007). Program będzie realizowany

w latach 2019 - 2023 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańcow Miasta Sanoka.

ll. Cel programu

Celem programu jest zapewnienie pomocy zarówno osobom starszym,

niepełnosprawnym, o niskich dochodach, jak i dzieciom, które wychowują Się

w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji.

Program jest elementem polityki społecznej gminy w zakresie:

- poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach;

- poprawy stanu zdrowia dzieci i młodziezy;

- kształtowania właściwych nawykow zywieniowych.

llI. Podmioty realizujące program

program realizuje Miejski Osrodek Pomocy Społecznej w Sanoku jako samorządowa

jednostka pomocy społecznej we wspołpracy z samorządowymi szkołami

podstawowymi, gimnazjami, szkołami ponadgimnazjalnymi oraz podmiotami

prowadzącymi szkoły lub przedszkola niepubliczne i innymi, do ktorych uczęszczają

dzieci i młodzież z terenu miasta Sanoka. Koordynatorem programu jest Miejski

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sanoku.



lV. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu

W ramach programu udziela się wsparcia osobom spełniającym warunki otrzymania

pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz

spełniających kryteria dochodowe w wysokości 150o/o kryterium, o ktorym mowa

w ań, 8 ww. ustawy:

- dzieciom do czasu podjęcia naukiw szkole podstawowej;

- uczniom do czasu ukończenia naukiw szkole ponadgimnazjalnej;

- osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacji wymienionej w ań. 7 ustawy

o pomocy społecznej w szczegolności osobom w podeszłym wieku, chorym,

niepełnosprawnym.

Pomoc udzielana jest w formie posiłku, świadczenia pienięznego w postaci zasiłku

celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci

prod u któw żywnościowych,

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy dziecko albo uczeń nie spełnia

wymagań, o ktorych mowa powyzej, a vlyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio

dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie

udzielenia pomocy w formie posiłku.

V. Finansowanie programu

program jest finansowany z środkow własnych gminy oraz dotacji z budzetu państwa

otrzymanej w ramach dofinansowania wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek

w szkole iw domu" na lata 2019 -2023.

Vl. Monitoring programu

Z realizaĄi programu sporządzana jest roczna informacja, będąca elementem

składowym rozliczania wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek W szkole

iw domu" na lata 2019 -2023 przyjętego uchwałą Nr'l40 Rady Ministrow z dnia 15

pażdziernlka2018 r. (M, P. z2O1B r., poz. 1007).

PRZEvloDĄ§CzĄCY


